

Beskrivelse af uddannelsesforhold for sygeplejestuderende

Psykiatrien Region Sjælland, Psykiatrien Syd, Distriktpsychiatrien Næstved



Revideret 03.06.2025 af uddannelsesansvarlig sygeplejerske Kari Henriksen.

Praktikpladsbeskrivelse

Navn på praktiksted	Distriktspsykiatrien Næstved, Psykiatrien Syd. Distriktspsykiatrien Næstved - Vordingborg - Psykiatri
Adresse	Ringstedgade 71, 4700 Næstved
Telefon	Tlf. 58 53 71 80
Kontaktinfo uddannelsesansvarlig sygeplejerske	Uddannelsesansvarlig sygeplejerske Kari Henriksen. Mail: khenr@regionsjaelland.dk . Mobil: 30533267.
Mødetider på praktikstedet	Mandag-fredag dagvagt kl. 08.00-15.30 (15.00)
Dato	28.05.2025

Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold

Praktikstedets organisation, organisering af sygeplejen mm.	<p>Distriktspsykiatrien (DP) Næstved er ambulat psykiatrisk behandlingstilbud til borgere i alderen 18-75 år i Næstved kommune. Målgruppen er personer med behov for behandling og udredning i forhold til psykotiske og affektive lidelser der kan gøre det nødvendigt at indgå i et tværfagligt behandlingstilbud. Distriktspsykiatrien er organiseret ved behandlingsmodellen F-ACT, som står for "fleksibel udgående og opsøgende behandling i nærmiljøet". Vi yder intensiv ambulant psykiatrisk behandling til mennesker med svær psykisk sygdom. Der tilbydes hyppigere kontakt og kontakt til flere fra F-ACT-teamet i perioder hvor der er en forværring af patientens sygdom eller efter udskrivelse fra psykiatrisk indlæggelse. Vores behandling er baseret på en tværfaglig, opsøgende, fleksibel, udkørende og vedholdende indsats: F-ACT i distriktspsykiatrien - Psykiatri (psykiatrienregsj.dk)</p> <p>Medarbejdergruppen er bestående af læger, sygeplejersker, psykologer, peer medarbejdere, ergoterapeut, socialrådgiver og lægesekretærer. En medarbejder er den koordinerende kliniske kontaktperson i forløbet, og har løbende kontakt med patienten, koordinerer behandlingen, sikrer kontakt til distriktspsykiatriens læge og behandler, samt samarbejde med pårørende, socialpsykiatrien, privatpraktiserende psykiatere, praktiserende læger og sagsbehandlere.</p>
---	--

Sygeplejefaglige forhold

Sygeplejefaglige opgaver - herunder typiske patientsituationer/patientforløb, sygeplejefaglig ekspertise og udviklingsaktiviteter.	<p>Som studerende vil du være deltagende i arbejdet med at udarbejde behandlingsplan og planlægge patientens forløb, der både kan indeholde individuelle samtaler, gruppebehandling, psykoedukation og patientens behandling med medicin. Efter behov, arbejder vi med koordinerende indsatsplaner.</p> <p>Du vil kunne observere og være deltagende i patientsamtaler i distriktspsykiatriens lokale, i patientens eget hjem efter nærmere aftale med patienten. Det er også muligt, at nogle af samtalerne foregår som videokonsultationer, hvor patienten sidder hjemme og taler med personalet virtuelt.</p>
--	--



	<p>Vi arbejder ud fra at bevare respekten for patientens holdninger, medbestemmelse og ressourcer. Et indsatsområde er "Brugerstyret psykiatri", herunder samarbejdet med pårørende, hvor vi ønsker at inddrage pårørende i det omfang patienten selv ønsker dette. Vi tilbyder familiesamtaler og afholder børnegrupper, idet der er fokus på børn som pårørende. Psykiatrien i Region Sjælland arbejder aktivt med recovery orienteret psykiatrisk behandling. Derfor har vi en række indsatser og tilbud, der fremmer mulighederne for at komme sig under og efter psykisk sygdom. Læs om recovery i psykiatrien.</p>
--	--

Uddannelsesmæssige forhold

<p>Studerende studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod.</p>	<p>Vi modtager sygeplejestuderende fra 3. semester, og kan om ønskeligt tilrettelægge forløb for 6. og 7. semester studerende.</p> <p>Klinisk vejleder tilrettelægger dit forløb, i nært samarbejde med personale, hvor flere behandlere kan være daglige vejledere. I praktikforløbet får du mulighed for at identificere symptomer på den psykopatologi/ sygdomme vi beskæftiger os med, samt arbejde med sygepleje til den aktuelle målgruppe for behandling. Der vil være mulighed for at arbejde med skriftlig og mundtlig kommunikation i relation til patienter/pårørende, samarbejdspartnere og kollegaer. Vi bestræber os på at skabe et godt læringsmiljø, hvor du vil opleve at vi er engagerede i dit uddannelsesforløb.</p> <p>I praktikforløbet arrangeres en fælles psykiatridag for studerende i Psykiatriens læringslaboratoriet i Vordingborg, der man tilbydes muligheder for at træne færdigheder og situationer fra den kliniske hverdag: Aktiviteter i Læringslaboratoriet - Psykiatri</p> <p>På Grunduddannelser Psykiatrien - Psykiatri kan du:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Se korte film om praktiksteder • Læse om praktik på din uddannelse • Finde læringsredskaber som er til rådighed under din praktik i psykiatrien
--	---

EU fagkrav om specialer

<p>Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til?</p> <p>Se mere om EU-fagkrav i studieordning (side 38).</p>	<p><input type="checkbox"/> Almen medicin og medicinske specialer</p> <p><input type="checkbox"/> Almen kirurgi og kirurgiske specialer</p> <p><input type="checkbox"/> Pædiatri, barsels- og sundhedspleje</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> Mental sundhed og psykiatri</p> <p><input type="checkbox"/> Geriatrisk sygepleje, geriatri og hjemmepleje</p>
--	--



Kvalitetsudvikling

Hvordan evalueres praktikforløb, og hvordan indgår dette i kvalitetsudviklingen.

Psykiatrien Region Sjælland anvender [elektronisk evaluering](#) til alle uddannelsessøgende.

De elektroniske evalueringer bliver jævnligt analyseret og danner løbende baggrund for kvalitetsudviklingen i læringsmiljøet. De elektroniske evalueringerne bliver drøftet med både ledelsen og de kliniske vejledere.

